

2005年3月期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	172,973		179,500		6,526	3.8
営業利益	5,041	2.9	5,125	2.9	83	1.7
経常利益	4,723	2.7	5,098	2.8	375	8.0
当期純利益	2,174	1.2	2,457	1.4	282	13.0

04年3月期は、連結子会社15社の決算期を1月から3月に変更しています。

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	24.1	23.9	442.8	24.7	28.8	6.9
2 石化・樹脂	20.3	20.5	355.9	19.8	1.2	0.3
3 流通ロジスティクス	13.6	14.9	283.9	15.8	25.7	10.0
4 海外・モーダルシフト	8.3	8.5	149.3	8.3	1.6	1.1
5 化学品・肥料	2.9	2.5	40.4	2.3	-2.3	-5.4
6 食品関係	2.4	2.3	41.1	2.3	1.5	3.8
7 繊維	2.1	1.6	26.9	1.5	-0.9	-3.4
8 電機・機械	2.0	1.9	37.6	2.1	5.3	16.6
9 ゴム製品	0.7	0.5	8.3	0.5	-0.5	-5.2
10 原料・燃料	0.5	0.4	5.8	0.3	-1.0	-14.1
11 スポーツ・レジャー	0.2	0.2	2.4	0.1	-1.1	-31.9
12 その他	23.1	22.8	400.5	22.3	6.9	1.8
合計	100.0	100.0	1,795.0	100.0	65.3	3.8

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	105,714	61.1	110,610	61.6	4,896	4.6
流通加工事業	51,418	29.7	53,543	29.8	2,125	4.1
その他事業	15,840	9.2	15,346	8.5	-494	-3.1
合計	172,973	100.0	179,500	100.0	6,526	3.8

主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	89,402	51.7	94,090	52.4	4,688	5.2
	鉄道利用運送事業	5,113	3.0	5,033	2.8	-80	-1.6
	海上運送事業	5,033	2.9	5,098	2.8	65	1.3
	国際物流事業	4,630	2.7	4,802	2.7	172	3.7
流通加工事業	倉庫業	21,580	12.5	22,182	12.4	602	2.8
	流通加工事業	10,715	6.2	11,613	6.5	898	8.4
	小運搬構内作業	15,396	8.9	15,840	8.8	444	2.9
その他事業	石油販売業	8,905	5.1	8,984	5.0	79	0.9
	商事販売業	3,306	1.9	3,165	1.8	-141	-4.3

2006年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	179,500		186,000		6,500	3.6
営業利益	5,125	2.9	5,650	3.0	525	10.2
経常利益	5,098	2.8	5,300	2.9	202	4.0
当期純利益	2,457	1.4	2,600	1.4	143	5.8

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅	442.8	24.7	452	24.3	9	2.0
石化・樹脂	355.9	19.8	360	19.4	4	1.2
流通ロジスティクス	283.9	15.8	320	17.2	36	12.7
その他	712.4	39.7	728	39.2	16	2.2
合計	1,795.0	100.0	1,860	100.0	65	3.6

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,106.1	61.6	1,144	61.5	37	3.4
流通加工事業	535.4	29.8	550	29.6	14	2.7
その他事業	153.5	8.5	167	9.0	13	8.7
合計	1,795.0	100.0	1,860	100.0	65	3.6

主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	940.9	52.4	971	52.2	30	3.2
	鉄道利用運送事業	50.3	2.8	51	2.8	1	2.3
	海上運送事業	51.0	2.8	53	2.9	2	4.2
	国際物流事業	48.0	2.7	50	2.7	2	4.9
流通加工事業	倉庫業	221.8	12.4	233	12.5	11	4.9
	流通加工事業	116.1	6.5	123	6.6	7	5.7
	小運搬構内作業	158.4	8.8	154	8.3	-5	-3.0
その他事業	石油販売業	89.8	5.0	92	4.9	2	2.4
	商事販売業	31.7	1.8	42	2.2	10	31.6

2005年3月期の業績(単体)

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	152,660		160,325		7,665	5.0
営業利益	4,548	3.0	4,609	2.9	61	1.3
経常利益	4,326	2.8	4,612	2.9	286	6.6
当期純利益	2,009	1.3	2,242	1.4	232	11.6

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	27.4	27.1	442.8	27.6	28.8	6.9
2 石化・樹脂	23.1	23.2	355.9	22.2	1.2	0.3
3 流通ロジスティクス	15.4	16.9	283.9	17.7	25.7	10.0
4 海外・モーダルシフト	9.5	9.7	149.6	9.3	1.7	1.1
5 化学品・肥料	3.4	2.8	40.4	2.5	-2.3	-5.4
6 食品関係	2.7	2.6	41.1	2.6	1.5	3.8
7 繊維	2.4	1.8	26.9	1.7	-0.9	-3.4
8 電機・機械	2.3	2.1	37.6	2.3	5.3	16.6
9 ゴム製品	0.8	0.6	8.3	0.5	-0.5	-5.2
10 原料・燃料	0.5	0.4	5.8	0.4	-1.0	-14.1
11 スポーツ・レジャー	0.2	0.2	2.4	0.1	-1.1	-31.9
12 その他	12.3	12.5	208.5	13.0	18.2	9.6
合計	100.0	100.0	1,603.3	100.0	76.7	5.0

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	102,778	67.3	108,059	67.4	5,281	5.1
流通加工事業	49,882	32.7	52,266	32.6	2,384	4.8
合計	152,660	100.0	160,325	100.0	7,665	5.0

主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	86,441	56.6	91,505	57.1	5,064	5.9
	鉄道利用運送事業	5,120	3.4	5,047	3.1	-73	-1.4
	海上運送事業	5,041	3.3	5,110	3.2	69	1.4
	国際物流事業	4,628	3.0	4,801	3.0	173	3.7
流通	倉庫業	21,593	14.1	22,278	13.9	685	3.2
加工事業	流通加工事業	10,813	7.1	11,724	7.3	911	8.4
	小運搬構内作業	14,892	9.8	15,380	9.6	488	3.3

2006年3月期の業績予想(単体)

(単位:百万円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	160,325		165,000		4,675	2.9
営業利益	4,609	2.9	5,100	3.1	491	10.7
経常利益	4,612	2.9	4,800	2.9	188	4.1
当期純利益	2,242	1.4	2,400	1.5	158	7.0

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅	442.8	27.6	452	27.4	9	2.0
石化・樹脂	355.9	22.2	360	21.8	4	1.2
流通ロジスティクス	283.9	17.7	320	19.4	36	12.7
その他	520.6	32.5	518	31.4	-2	-0.4
合計	1,603.3	100.0	1,650	100.0	47	2.9

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2005年3月期 (H17年3月期)		2006年3月期 (H18年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,080.6	67.4	1,115	67.6	35	3.2
流通加工事業	522.7	32.6	535	32.4	12	2.3
合計	1,603.3	100.0	1,650	100.0	47	2.9

主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	915.1	57.1	943	57.1	28	3.0
	鉄道利用運送事業	50.5	3.1	51	3.1	1	2.0
	海上運送事業	51.1	3.2	53	3.2	2	4.0
	国際物流事業	48.0	3.0	50	3.1	2	4.9
流通加工事業	倉庫業	222.8	13.9	233	14.1	10	4.6
	流通加工事業	117.2	7.3	123	7.5	6	5.2
事業	小運搬構内作業	153.8	9.6	149	9.0	-5	-3.1

2006年3月期の設備投資計画

設備投資額

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期 (H18年3月期)
連 結	3,273	4,571	4,450
単 体	3,092	4,333	4,000

設備保証金・出資金含む

設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

	設備投資金額	設備投資計画内訳			
		車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連 結	4,450	588	977	2,548	337
単 体	4,000	428	920	2,336	316

主な設備投資計画

名称	所在地	延床面積 (m ²)	竣工予定
イオン北海道RDC	北海道北広島市	49,967	05年7月
茨城新センター	茨城県総和町	5,441	05年7月
杉戸PDセンター	埼玉県杉戸町	58,918	05年7月
舞浜新拠点	千葉県浦安市	29,104	06年3月
厚木新センター	神奈川県愛川町	15,679	05年9月
尼崎新センター	兵庫県尼崎市	14,179	05年8月
泉北新センター	大阪府泉大津市	27,236	06年1月
りんくうセンター	大阪府泉佐野市	3,453	05年4月
平田拠点	島根県出雲市	3,306	05年5月
福岡第2PDセンター	福岡県福岡市	9,544	05年11月

減価償却費

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	2006年3月期 (H18年3月期)
連 結	3,070	2,854	2,950
単 体	2,820	2,622	2,700

会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	182億9,564万3,751円
発行済株式総数	1億1,094万1753株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
事業所数	218カ所
車両台数	1,724台
所有船舶(社船)数	7隻
支配下船舶数	15隻
倉庫認可面積	729,276㎡(220,605坪)
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,054,706㎡(319,047坪)
従業員数	3,814名(嘱託・臨時296名を含む)
(ご参考)	
グループ車両台数	2,508台
グループ倉庫認可面積	731,805㎡(221,370坪)
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,058,342㎡(320,147坪)
グループ従業員数 (パート・アルバイト等除く)	6,328名

(2005年3月31日現在)